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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy
najserdeczniejsze życzenia zdrowia,

radości, szczęścia rodzinnego.
Aby te święta i cały nadchodzący 2017 rok

upływał w harmonii, a każdy dzień
był pełen niezapomnianych chwil.

Piotr Woźniak 

Przewodniczący Rady Miejskiej
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Trwa budowa sali gimnastycznej w Moderówce 
 oraz przebudowa i wyposażenie klasopracowni ZSP w Jedliczu

W dniu 3 sierpnia br. w Urzędzie Marszałkowskim  
w Rzeszowie została podpisana umowa o dofinansowa-
nie projektu pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku  
w ZS w Moderówce o salę gimnastyczną wraz z zapleczem 
sanitarno – szatniowym oraz przebudowa i wyposażenie 
klasopracowni nauk przyrodniczych w ZSP w Jedliczu”. 
Równolegle na przełomie lipca i sierpnia został ogło-
szony przetarg nieograniczony na wyłonienie wyko-

nawcy zadania. Po rozstrzygnięciu postępowania prze-
targowego, ofertę najkorzystniejszą złożyła FH ELA 
Jasielskie Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane 
sp. z o.o. z Jasła, która całe przedsięwzięcie wykona za 
kwotę 1.587.449,30 zł, z czego budowa sali gimnastycz-
nej w Moderówce kosztować będzie 1.541.671,39 zł,  
natomiast wyposażenie klasopracowni nauk przyrodni-
czych w Zespole Szkół w Jedliczu wyniesie 45.777,91 zł.
Inwestycja została podzielona na 2 etapy, gdzie w ra-
mach I etapu zostanie wybudowany budynek sali gim-
nastycznej w stanie surowym za wartość 517.465,70 zł,  
natomiast II etap o wartości 1.024.205,69 zł zakoń-
czy całą inwestycję w 2017 roku. Projekt jest do-
finansowany z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020, osi priorytetowej 6 – Spójność przestrzenna  
i społeczna, działanie 6.4 – Infrastruktura edukacyjna, 
poddziałanie 6.4.3 – Szkolnictwo ogólne. Kwota dofi-
nansowania stanowi 77,17 % kosztów kwalifikowanych.

Gmina Jedlicze uzyskała kolejne dofinansowanie

Gmina Jedlicze bierze udział w projekcie „Liderzy e-Rozwoju Podkarpacia” współfinansowanym 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach realizacji tego przedsięwzięcia 11 gmin woje-
wództwa podkarpackiego podpisało umowę partnerską. W ramach inicjatywy odbędzie się sze-
reg szkoleń dla pracowników zaangażowanych jednostek mających na celu poprawę jakości świad-
czenia usług z zakresu podatków i nieruchomości. Powstanie także platforma informatyczna 
pozwalająca na realizację spraw urzędowych dotyczących wspomnianego zakresu bez wychodzenia  
z domu. Wartość projektu przekracza dwa miliony złotych. 

Gmina Jedlicze – Gmina na „6”
W rankingu organizowanym przez Gazetę Codzienną „No-
winy”, a opracowywanym przez Wyższą Szkołę Zarządzania  
w Rzeszowie nasza gmina zajęła 6 miejsce na 35 gmin klasyfikowa-
nych w kategorii gmin miejsko-wiejskich. Jest to najlepszy wynik 
gminy w kilkunastoletniej historii tej klasyfikacji. Ranking opraco-
wywany jest na podstawie obiektywnych, ogólnie dostępnych wy-
ników gmin obejmujących 10 wskaźników w tym m.in.: dochody, 
wydatki inwestycyjne (zarówno ogółem jak i w przeliczeniu na  
1 mieszkańca), liczbę podmiotów gospodarczych. W ogólnym ran-
kingu „Złotej Setki” gmin województwa podkarpackiego Gmina 
Jedlicze jest w pierwszej trzydziestce, zajmując 26 miejsce na 160 
klasyfikowanych samorządów.

Gmina Jedlicze wśród „Liderów eRozwoju Podkarpacia”

Nie lada gratka dla kibiców piłki nożnej szykuje się 27 grudnia 2016 
r. o godzinie 9:00 w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Jedli-
czu.  Rozpocznie się wówczas „Międzynarodowy Turniej o Puchar Sła-
womira Peszki” z udziałem m.in. drużyn z Ukrainy i Słowacji. Obec-
ność na turnieju potwierdził Reprezentant Polski, obecnie piłkarz 
Lechii Gdańsk - Sławomir Peszko. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
do wspólnego kibicowania.

Międzynarodowy Turniej o Puchar Sławomira Peszki
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Porozumienie Gminy Jedlicze oraz słowackiego miasta Svidník
Gmina Jedlicze oraz słowackie miasto Svidník podpisały 
porozumienie w sprawie wspólnej realizacji mikropro-
jektu „Tradycje i teraźniejszość ochotniczych straży po-
żarnych w Gminie Jedlicze i w mieście Svidník. Projekt 
ma zostać sfinansowany w 85% ze środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego – Program Interreg 
V-A Polska – Słowacja 2014 -2020. Całkowita wartość to 
114 730,71 EUR. Gmina Jedlicze jest partnerem wiodącym  
w realizacji tego zadania. W ramach nawiązanej współpra-
cy planowane jest utworzenie Międzynarodowe Centrum 
Szkolenia Strażaków – Ochotników przy OSP Dobieszyn. 
Pozwoli to na zwiększenie efektywności szkolenia człon-
ków OSP i MDP.

Przygotowanie wniosku poprzedziły spotkania robocze przedstawicieli 
Gminy Jedlicze oraz Miasta Svidník.

Współpraca Gminy Jedlicze z Samborską Rejonową Radą na Ukrainie 

Na sesji w dniu 28 października br. Rada Miejska w Jedliczu podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na współ-
pracę międzynarodową Gminy Jedlicze z Samborską Rejonową Radą na Ukrainie, w której upoważniła Burmistrza 
Gminy Jedlicze do podpisania Porozumienia o Współpracy pomiędzy Gminą Jedlicze a Samborską Rejonową Radą. 
Podjęcie uchwały było poprzedzone zainicjowaniem i nawiązaniem współpracy z ukraińskimi partnerami. Na zapro-
szenie Burmistrza Jolanty Urbanik oficjalną wizytę w Gminie Jedlicze w dniu 8 października złożyli przedstawiciele 
Samborskiej Rejonowej Rady Vitalij Kimak, Taras Struk i Andrzej Bobak. Goście z Ukrainy uczestniczyli w oficjalnym 
otwarciu Dziennego Domu Opieki Medycznej w Żarnowcu. Głównym celem ich wizyty było jednak podpisanie listu 
intencyjnego, w którym podjęto zobowiązanie zawarcia porozumienia o współpracy transgranicznej pomiędzy re-
prezentowanymi samorządami. Współpraca ta ma polegać m. in. na: pozyskaniu środków pochodzących z Unii Eu-
ropejskiej na realizację wspólnych zadań, wymianie kulturalnej i sportowej, współpracy między organizacjami poza-
rządowymi. Szczególnie istotne dla obu stron jest nawiązanie współpracy mającej na celu rozwijanie usług socjalnych 
na rzecz swoich społeczności, w tym po stronie Gminy Jedlicze budowę domu stałej opieki dla seniorów, po stronie 
samborskiej utworzenie hospicjum.

Rada Miejska w Jedliczu w czasie XXIV-XXXIII sesji podjęła 77 uchwał w tym m. in. dotyczących:
- uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Jedlicze z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wy-
mienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2017 rok, 
- zmian w budżecie Gminy Jedlicze na 2016 rok, 
- przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Miasta i Gminy Jedlicze”,
- przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego gminy Jedlicze dla obszaru 
sołectwa Chlebna,
- zmiany uchwały z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka i 
Krościenko Wyżne,
- zmiany uchwały z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie powierzenia Jedlickiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komu-
nalnej i mieszkaniowej Sp. z o.o. w Jedliczu zdań własnych Gminy Jedlicze o charakterze użyteczności publicznej, 
- terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie przygotowania, realizacji i finansowania 
przedsięwzięcia polegającego na zaprojektowaniu oraz budowie mostu na rzece Jasiołka w m. Jedlicze – Męcinka,
- przejęcia od Powiatu Krośnieńskiego zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg powiatowych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Jedlicze.

Nad czym obradowała Rada Miejska ?
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Otwarcie Dziennego Domu Opieki Medycznej w Żarnowcu
Uroczyste otwarcie Dziennego Domu Opieki Medycznej w Żarnowcu odbyło się 8 października br. Uświetnili je 
swoją obecnością m. in. Ks. Marek Cecuła Proboszcz Parafii pw. św. Józefa w Żarnowcu, Poseł na Sejm RP Piotr 
Babinetz, Zastępca Burmistrza Ryszard Zagórski, Radni Rady Miejskiej w Jedliczu, a wśród nich sołtys Żarnowca 
Jan Krajewski, pracownicy SPG ZOZ w Jedliczu, Starosta Krośnieński Jan Juszczak. Honorowymi gośćmi z Ukra-
iny byli przedstawiciele Samborskiej Rejonowej Rady w Samborze Vitalij Kimak, Taras Struk i Andrzej Bobak.

Burmistrz Gminy Jedlicze Jolanta Urbanik na wstępie 
powitała przybyłych, przybliżając historię niezwykłych 
miejsc położonych w Żarnowcu tj. Dworku Marii Konop-
nickiej i Szkoły Ludowej. Następnie podkreśliła pracę  
i zaangażowanie wielu osób, dzięki którym zrealizowa-
ny został projekt utworzenia Dziennego Domu Opieki 
Medycznej. Na zadanie dotyczące stworzenia dziennych 
domów opieki medycznej wpłynęło z całej Polski 148 pro-
jektów i wśród wybranych do dofinansowania - na drugim 
miejscu znalazł się projekt z Gminy Jedlicze. Umowa zo-
stała podpisana 16 czerwca 2016 r. Dzienny Dom Opieki 
Medycznej powstał w dotychczas niezagospodarowanych 
pomieszczeniach Domu Ludowego w Żarnowcu. Dofi-
nansowanie ze środków unijnych wyniosło 969 998,75 zł, 
co stanowi 97% całkowitego kosztu utrzymania funkcjo-
nowania DDOM przez okres projektu, tj. półtora roku.

Pani Burmistrz wraz z koordynatorem DDOM Panią Teresą 
Jurczak wyraziły wdzięczność wszystkim, którzy dołożyli 
cegiełkę do powstania tego wspaniałego miejsca, przeka-
zując oficjalne podziękowania dla Ministra Zdrowia Kon-
stantego Radziwiłła, Dyrektora Departamentu Funduszy 
Europejskich i e-Zdrowia Ministerstwa Zdrowia Agnieszki 
Kister, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wod-
nej w Krakowie Małgorzaty Owsiany, Pani Anny Lubaś – 
autora wniosku, Pana inż. Roberta Czecha i Pani Barbary 
Korzeniowskiej – Sekretarza Urzędu Gminy w Jedliczu.

„Dziękujemy za wsparcie udzielone przy realizacji pro-
jektu utworzenia Dziennego Domu Opieki Medycznej 
w Żarnowcu. Miejsce to – stanowiące owoc wspólnej 
pracy wielu osób – będzie służyć potrzebującym miesz-
kańcom zarówno Gminy Jedlicze, jak i gmin sąsied-
nich z powiatu krośnieńskiego i jasielskiego, pomagając 
im w odzyskaniu sprawności i powrocie do zdrowia. 
Zaangażowanie w tę szczytną inicjatywę świadczy  
o wielkim sercu i empatii, za co niniejszym wyraża-
my szacunek i uznanie” – powiedziała Pani Burmistrz.

Ksiądz proboszcz Marek Cecuła poświęcił Dom 
Opieki. Wzruszającym momentem było wystąpie-

nie pierwszych pacjentów tj. Pani Henryki Fary 
i Pana Adolfa Zajchowskiego, którzy podkreśli-
li ogromną pracę i serce personelu Domu Opieki.

Po części oficjalnej gości zaproszono do sali domu ludowe-
go, gdzie czekał pyszny poczęstunek przygotowany przez 
Panie z Rady Sołeckiej, które w ten sposób również chciały 
wyrazić wdzięczność mieszkańców Żarnowca za utworze-
nie tak wartościowego dla osób potrzebujących ośrodka.

 Pierwsi pacjenci ośrodka. 
Pani Henryka Fara i Pan Adolf Zajchowski

Poseł Piotr Babinetz odbiera podziękowania dla Ministra 
Zdrowia Konstantego Radziwiłła

Stan pomieszczeń z czerwca 2016 r.

Stan pomieszczeń z października 2016 r.

 Wręczenie fotografii autorstwa Ryszarda Zagórskiego - jako 
upominku dla Koordynatora DDOM Pani Teresy Jurczak
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Goście z Mallersdorf-Pfaffenberg

W dniach 30.09.2016 r. – 03.10.2016 r. gościła u nas delegacja z partnerskiej Gminy Mallersdorf –Pfaffenberg na czele  
z Burmistrzem Karlem Wellenhoferem i Prezydentem Stowarzyszenia Partnerskiego Josefem Bauerem. Nasi przyja-
ciele z Bawarii, wśród licznych atrakcji przygotowanych przez gospodarzy wizyty mieli okazję przejechać się m.in. le-
gendarną „Bieszczadzką Ciuchcią”. Podziwiając uroki Bieszczad gości zaskoczył zainscenizowany napad uzbrojonej 
bandy, która próbowała wymusić okup za Burmistrza Gminy Mallersdorf-Pfaffenberg Karla Wellenhofera. Po wraże-
niach dostarczonych przez Bieszczadzką Kolej Leśną nadszedł czas na zwiedzanie Parku Etnograficznego w Sanoku.

W niedzielny poranek cała grupa udała się do Urzędu 
Gminy w Jedliczu, a następnie w towarzystwie Burmistrza 
Jolanty Urbanik na wycieczkę po mieście. Poranną wizytę 
w gminie zwieńczyła uroczysta msza święta w kościele pa-
rafialnym, podczas której czytania mszalne oraz modlitwa 
wiernych odbyły się w języku polskim jak i niemieckim. 
Popołudnie Bawarczycy spędzili w Centrum Dziedzictwa 
Szkła zapoznając się z historią krośnieńskiego szkła.

Po powrocie do Jedlicza goście przygotowali niespodzian-
kę dla wszystkich mieszkańców gminy. Pamiątka nawią-
zująca do przyjaznych stosunków z niemiecką gminą Mal-
lersdorf-Pfaffenberg wspólnymi siłami ustawiona została 
na jedlickim rynku.

Uroczysta kolacja, w której uczestniczył także Burmistrz 
słowackiego Miasta Svidník - Ján Holodňák

Pełen wrażeń dzień zakończyło Święto Pieczonego Ziem-
niaka, które odbyło się w ogrodzie Szkoły Ludowej w Żar-
nowcu. Występy naszych zespołów ludowych „Jarzębina”  
i „Magnolia” oraz spontaniczne spotkania i zabawa z miesz-
kańcami zachwyciły naszych gości.

Święto Pieczonego Ziemniaka

Park Etnograficzny w SanokuBieszczadzka Kolej Leśna

Centrum Dziedzictwa Szkła

Szkoła Ludowa w Żarnowcu
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Gmina Jedlicze Inwestorem na Medal 2016!

Podczas uroczystej gali Sportowa Polska, która odbyła 
się 15 listopada w Pałacu Zamoyskich w Warszawie Bur-
mistrz Jolanta Urbanik otrzymała wyróżnienie Inwestor 
Na Medal 2016. Wyróżnienie jest przyznawane już od 
siedemnastu lat przedstawicielom najaktywniejszych sa-
morządów, przyczyniających się do rozwoju infrastruk-
tury sportowo-rekreacyjnej. Wręczyli je wybitni sportow-
cy – olimpijczycy: 6-krotny medalista Mistrzostw Świata 
zapaśnik Andrzej Supron, złota medalistka Mistrzostw 
Europy szablistka Aleksandra Socha i brązowa medalistka 
Igrzysk Olimpijskich zapaśniczka Agnieszka Wieszczek.
To prestiżowe wyróżnienie w roku 2016 zostało przyznane 
tylko 14 samorządom z całej Polski, w tym: czterem z woj. 
mazowieckiego, trzem z Podkarpacia, trzem z wojewódz-
twa lubelskiego, jednemu z województwa lubuskiego, 
jednemu z województwa pomorskiego, jednemu z woje-
wództwa warmińsko-mazurskiego, jednemu z wojewódz-
twa dolnośląskiego. Z województwa podkarpackiego 
tytułem Inwestor na Medal zostały wyróżnione trzy samo-
rządy: Gmina Jedlicze, Miasto Jasło i Powiat Rzeszowski 
przez Marszałka Władysława Ortyla za zaangażowanie 

w rozwój bazy sportowej województwa podkarpackiego, 
rozwój sportu i rekreacji wśród dzieci, młodzieży i spo-
łeczności lokalnej oraz skuteczność w pozyskiwaniu fun-
duszy zewnętrznych na realizowane przedsięwzięcia.
Już w 2015 roku pani Burmistrz pozyskała 500 000 zł do-
finansowania z Ministerstwa Sportu na budowę wielo-
funkcyjnego lodowiska sztucznie mrożonego. Aktualnie 
realizowany jest projekt przebudowy i rozbudowy budyn-
ku w Zespole Szkół w Moderówce o salę gimnastyczną 
wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym oraz przebudo-
wa i wyposażenie klasopracowni nauk przyrodniczych 
w ZSP w Jedliczu, dzięki któremu powstanie pierwsza w 
miejscowościach wiejskich na terenie Gminy Jedlicze sala 
gimnastyczna. Na ten projekt Gmina Jedlicze pozyskała 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach RPO Województwa Podkarpackie-
go na lata 2016-2020 w wysokości 822 868,69 zł. Całkowity 
koszt projektu wynosi 1 661 243,30 zł. Łącznie w dwa lata 
pozyskano ponad milion złotych na infrastrukturę sporto-
wo-rekreacyjną na terenie Gminy Jedlicze. Obecnie przy-
gotowywane są kolejne projekty mające na celu rozwój 
bazy sportowej gminy.

Wyjątkowe wyróżnienie otrzymała Bronisława Betlej od 
Związku Literatów Polskich. Na spotkaniu literackim, 
które odbyło się w dniu 8 listopada br. w Zespole Szkół 
Technicznych im. E. Kwiatkowskiego w Rzeszowie poetkę 
uhonorowano Brylantowym Piórem za całokształt twór-
czości. W imieniu Pani Bronisławy wyróżnienie z rąk Pre-
zesa Zarządu Oddziału Rzeszowskiego ZLP Mieczysława 
A. Łypa odebrała córka Elżbieta Betlej, która skierowała 
do zgromadzonych słowa podziękowania przygotowane 
przez Panią Bronisławę na tę piękną okoliczność. Podczas 
spotkania zaprezentowana została także autobiografia 

Pani Bronisławy „Smak czarnego chleba”. Wydaną w tym 
roku książkę przedstawił historyk literatury Pani dr Han-
na Krupińska-Łyp, podkreślając jej niebagatelne walory 
dla miłośników słowa pisanego. Pani Bronisławie serdecz-
nie gratulujemy, życząc na każdy dzień nieustającej weny 
twórczej, pogody ducha i radości.

Brylantowe Pióro dla  
Bronisławy Betlej
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Nowe drogi w Piotrówce

Sfinalizowano przebudowę drogi na działce o nr ewidencyjnym 561/7 w miejscowości Piotrówka. Długość odcin-
ka, na którym pojawiła się nowa nawierzchnia mineralno–bitumiczna to 355 metrów. Zakres prac objął: roboty przy-
gotowawcze, roboty ziemne, w tym korytowanie, roboty związane z wykonaniem podbudowy, roboty związane  
z ułożeniem nawierzchni mineralno–bitumicznej, wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej podwykonawczej. Wartość in-
westycji: 113 998, 00 zł.

Nowa nawierzchnia na łączniku ul. Armii Krajowej z ul. Krasińskiego

Zakończyły się prace przy budowie łącznika ul. Armii Krajowej z ul. Krasińskiego. Inwestycja służyć będzie okolicz-
nym mieszkańcom osiedla oraz poprawi komfort poruszania się wszystkim użytkownikom drogi. Podczas prac wy-
konano m.in.: korytowanie, ułożenie podbudowy z kruszyw naturalnych i łamanych, ułożenie krawężników, moder-
nizację systemu odwodnienia drogi, ułożenie warstwy nawierzchni mineralno - bitumicznej. Długość nowego odcinka 
jezdni to ponad 300 metrów. Budżet tego zadania wyniósł: 203 421,75 zł.

oraz w Podniebylu

Na drodze gminnej nr G114711R w Podniebylu pojawiła się nowa nawierzchnia mineralno–bitumicz-
na. Zakres prac na odcinku blisko 250 metrów objął między innymi roboty ziemne polegające na oczyszcze-
niu przyległego do drogi rowu odwadniającego, profilowanie i zagęszczenie istniejącej podbudowy, ułoże-
nie warstwy profilowej z kruszywa łamanego, profilowanie i zagęszczanie mechaniczne podłoża pod warstwy 
konstrukcyjne nawierzchni, wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno–bitumicznych, utwardzenie pobo-
czy kruszywem łamanym, wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej. Wartość inwestycji: 74 796,30 zł.

Poprawa stanu nawierzchni ulicy 3 Maja
Przy ulicy 3 Maja w Jedliczu przeprowadzone zostały prace polegające na 
poprawie nawierzchni drogi o łącznej długości 225 metrów. Zakres prac 
objął m.in.: wyprofilowanie i zagęszczenie istniejącej nawierzchni z kruszy-
wa łamanego, ułożenie nowej nawierzchni, potrójne utrwalenie nowej na-
wierzchni poprzez spryskanie emulsją kationową szybkorozpadową oraz 
rozsypanie grysu bazaltowego. Wartość prac to 69 482,70 zł.
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Przebudowa dróg w:  Potoku
Przebudowie poddana została droga gmin-
na nr G114688R w miejscowości Potok. W ramach 
prac na blisko 400-metrowym odcinku wykonano
prace związane m.in. z: oczyszczeniem i profilowa-
niem dna i skarp rowu, ułożenie górnej warstwy pod-
budowy z kruszywa łamanego, ułożenie warstwy 
wiążącej i ścieralnej nawierzchni mineralno - bitumicz-
nej, utwardzenie pobocza z kruszyw łamanych, po-
wierzchniowe podwójne utrwalenie nawierzchni po-
bocza drogi emulsją asfaltową z grysem kamiennym.
Koszt inwestycji: 147 789,91 zł. 

Jedliczu

Nową nawierzchnię mineralno-bitumicznął położono na drodze znajdującej się na działce o nr ewid. 2287 w Jedliczu.  
Zakres prac objął m.in.: roboty ziemne, ułożenie dolnych warstw konstrukcyjnych, ułożenie górnej war-
stwy profilowej z kruszywa łamanego, regulację studzienek kanalizacyjnych, rozebranie i ułożenie nawierzch-
ni z płyt betonowych, wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno–bitumicznych. utwardzenie poboczy.  
Budżet zadania wyniósł: 34 500,00 zł.

Zakończono przebudowę drogi gminnej nr G114722R 
w miejscowości Długie. W sumie zakres prac objął m.in. 
ułożenie na odcinku 295 metrów nowej nawierzchni 
mineralno-bitumicznej, wykonanie poszerzenia w zwę-
żonych miejscach, oczyszczenie rowu wraz z poprawą 
stanu przepustów pod dwoma zjazdami, wyrównanie  
i utwardzenie obustronnie poboczy tłuczniem łamanym.  
Łączny koszt inwestycji to 112,406,63 zł. 

Długiem

Zakres prac wykonanych przy drodze wewnętrznej na dział-
ce nr 823 w Żarnowcu to m.in: 
- stabilizacja cementem istniejącej podbudowy,
- ułożenie warstwy profilowej z kruszywa łamanego,
- ułożenie nawierzchni mineralno-bitumicznej,
- wyrównanie i utwardzenie obustronnie poboczy tłucz-
niem łamanym. Koszt inwestycji: 119 987,98 zł brutto.  
Długość wyremontowanego odcinka to ponad 300 metrów.

Żarnowcu

Jaszczwi
Przebudowie została poddana droga gminna na działce o nr ewid. 730  
w miejscowości Jaszczew. Na odcinku blisko 270 m wykonano m.in. pra-
ce związane z wycinką drzew, poszerzenia drogi, ułożenie krawężników, 
ułożenie warstwy z kruszyw łamanych, ułożenie nawierzchni mineralno-
-bitumicznej,  montaż i regulacja studzienek odwadniających, oczyszczenie 
i wzmocnienie płytami ażurowymi oraz ciekami betonowymi skarp i dna 
rowu przydrożnego. Łączny koszt inwestycji to 274 769,15 zł.
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Nowe lampy na ulicy Górna Kolonia i Obrońców Westerplatte w Jedliczu

Dobiegła końca budowa oświetlenia na ulicy Górna Kolonia w Jedliczu. Łącznie na tym odcinku zostało za-
montowanych 6 lamp. Zakres prac objął m.in.: montaż słupów i opraw oświetleniowych, montaż urządzeń 
pomiarowo-sterujących, podłączenie kabli, uruchomienie oświetlenia. Wartość inwestycji: 19 552,17 zł. Na-
tomiast na  ul. Obrońców Westerplatte w Jedliczu zamontowano 9 nowych słupów oświetleniowych wraz  
z urządzeniami pomiarowo-sterującymi. W ramach zadania podłączono kable, uruchomiono oświetlenie 
oraz sporządzono inwentaryzację geodezyjną powykonawczą. Koszt realizacji inwestycji to: 30 600,00 zł.

Nowe oświetlenie w Porębach

Budowa oświetlenia na ulicy Zielonej w Jedliczu
Zakończono budowę oświetlenia na ulicy Zie-
lonej w Jedliczu. Realizowana inwestycja pole-
gała na montażu lamp na długości blisko 570 
m. W sumie zainstalowanych zostało 17 nowych 
słupów oświetlenia drogowego. Koszt, razem  
z nadzorem inwestorskim, wyniósł: 54 139,40 
zł. Była to kolejna inwestycja służąca poprawie  
stanu infrastruktury drogowej w Gminie Jedlicze.

Górna Kolonia Obrońców Westerplatte

Prace przy przebudowie oczyszczalni ścieków w Jedliczu
Dobiegło końca zadanie pod nazwą „Wykona-
nie zabezpieczenia rozdzielni głównej RG przed 
infiltracją gazów agresywnych i wapna wyso-
koreaktywnego z pomieszczeń sąsiednich wraz 
z wymianą rozdzielni głównej RG oraz roz-
dzielni sitopiaskownika” w ramach zadania” 
Przebudowa oczyszczalni ścieków w Jedliczu”.
Zakres prac objął m.in.: Wykonanie dokumen-
tacji projektowo-wykonawczej. Zabezpieczenie 
rozdzielni głównej RG przed infiltracją gazów 
agresywnych oraz wapna wysokoreaktywnego 
z pomieszczeń sąsiednich. Wymianę rozdzielni 
głównej RG oraz rozdzielni sitopiaskownika.
Wartość realizacji zadania wraz z projektem: 
232,651 zł.

Zrealizowany został montaż nowych punktów oświet-
leniowych w miejscowości Poręby. Jest to kolejna inwe-
stycja realizowana przez Gminę Jedlicze służąca po-
prawie bezpieczeństwa na naszych drogach. Długość 
odcinka, który zostanie oświetlony w Porębach wynie-
sie blisko 500 metrów. Ilość zamontowanych punktów 
oświetlenia drogowego to 12 sztuk.  Wartość prac ra-
zem z nadzorem inwestorskim wyniosła: 42 334,18 zł.
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Dobra wiadomość dla rodziców zainteresowanych żłob-
kiem dla swoich maluchów. Gmina Jedlicze złożyła wniosek  
o dofinansowanie przez Zarząd Województwa Podkarpa-
ckiego z funduszy europejskich budowy żłobka w ramach 
osi priorytetowej VI działanie w 6.2. Nasz wniosek nr RPPK. 
06.02.02-18-0026/16 został oceniony wysoko i uzyskał dofi-
nansowanie. Całkowity koszt projektu wynosi 1 749 780,94 zł.  
Wartość dofinansowania to 999 124,89 zł. 

Budowa żłobka w Jedliczu

Kolejny projekt mający na celu poprawę infrastruktu-
ry drogowej oraz bezpieczeństwa na terenie gminy zo-
stał zrealizowany przy ulicy Górna Kolonia w Jedliczu. 
Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie ponowne 
zainteresowanie ze strony miłośników lokalnych zabytków. 
Po nieudanych próbach zablokowania budowy żłobka  
w Jedliczu teraz padło na ulicę Górna Kolonia. Zatroska-
ni „mieszkańcygminy97” wystąpili do Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków z wiadomością mailową peł-
ną obaw o znajdujące się na wymienionej ulicy zabyt-
ki. Według nich budowa oświetlenia ulicznego w tym 
obszarze może naruszyć konstrukcje budynków oraz 
nie będzie się komponować z układem przestrzennym. 
Jednocześnie w swoim mailu domagają się wszczęcia po-
stępowania oraz interwencji celem ochrony obiektów. 
Na nic jednak zdały się próby zablokowania inwestycji – 
oświetlenie powstało.

„Miłośnicy” zabytków w akcji

ul. Górna Kolonia i jej zabytki 

W związku z potrzebą poprawy poziomu bezpieczeń-
stwa tworzona jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpie-
czeństwa. Prace nad tą mapą są koordynowane przez 
struktury polskiej policji. Pozwoli ona na zwiększenie 
współpracy pomiędzy policją a społeczeństwem, a tym 
samym zapewnienie spokoju w miejscu zamieszkania. 
Szczegółowe informacje dotyczące funkcjonowania 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz try-
bu zgłaszania zagrożeń można znaleźć na stronie:

www.policja.pl/pol/mapa-zagrozen-bezpiecze
Uwaga! Strona ta nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej 
interwencji policji. W tego typu przypadkach należy ko-
rzystać z numerów alarmowych 112, 997. Szersza współ-
praca pozwoli na racjonalne podejmowanie niezbęd-
nych działań mających na celu minimalizację zagrożeń 
zlokalizowanych w naszej miejscowości jak i Gminie. 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa
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Jubileusz 80-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Moderówce
24 września w sali Domu Ludowego w Moderówce miał miejsce wspa-
niały jubileusz 80-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Moderówce. Przy-
byli goście zgodnie życzyli naszym Gospodyniom siły i wytrwałości  
w dalszym działaniu na rzecz lokalnej społeczności. Wspólnie odśpie-
wano gromkie sto lat dla całego koła jak i wszystkich zgromadzonych  
gospodyń.Dziękując wszystkim osobom, które na przestrzeni tych 80 lat 
przyczyniły się do krzewienia regionalnej kultury i tradycji życzymy, aby 
Koło rozwijało się nieprzerwanie i stanowiło inspirację dla kolejnych po-
koleń.

Gwiazda bluesa wystąpiła w Jedliczu

Licznie zgromadzona publiczność w sali Orlen Południe podziwiała występ  amerykańskiej  gwiazdy bluesa – Earla 
Thomasa, który od Jedlicza rozpoczął swoją trasę koncertową po Europie. Utwory Earla Thomasa były wykorzysty-
wane w wielu filmach i serialach telewizyjnych. Ma na koncie występy na najbardziej prestiżowych festiwalach świata 
– w tym na Montreux Jazz. Był dwukrotnie nominowany do nagrody Grammy, która uważana jest za odpowiednik 
Oscara w muzyce. Wydał dwanaście albumów. Dodatkową atrakcją piątkowego wieczoru był występ zespołu tanecz-
nego Szasse działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu. Nasze tancerki, które pod okiem instruktora 
GOK-u Magdaleny Skiby przygotowały specjalną choreografię, dzielnie towarzyszyły artyście na scenie, prezentując 
układ taneczny do utworów wieńczących koncert. Artysta charyzmatycznym głosem zjednał sobie publiczność, która 
występ nagrodziła gromkimi brawami, domagając się bisów. Earl po koncercie chętnie rozdawał autografy oraz pozo-
wał do zdjęć, które z pewnością będą stanowić cenną pamiątkę dla miłośników bluesa.

Wieczór poezji

Wieczór poezji, który odbył się 14 października 2016 r. wypełnił salę Domu Ludowego Jedlicze – Borek. Jednym  
z głównych celów, który przyświecał organizatorom spotkania było promowanie ludzi kultury z terenu naszej gminy. 
Gospodarze Wieczoru poezji – Zarząd Osiedla Jedlicze – Borek zadbali o niepowtarzalny nastrój. Jak co roku gościem 
honorowym spotkania była nasza wybitna poetka Bronisława Betlej, która zaprezentowała swoją nowo wydaną bio-
grafię „Smak czarnego chleba”.  Przy wspólnym stole z artystką miejsce dzielili:  Maria Stefanik, Alfreda Duda oraz 
Władysława Teresa Ryczek. Grupa recytatorów w składzie: Małgorzata Wesołowska, Lucyna Woźniak, Katarzyna 
Woźniak, Kamil Kocur, Szymon Bril, Maria Sanocka, Ola Rozmus i Dominika Majerska zaprezentowała siedemnaście 
wierszy, których tematem przewodnim było Jedlicze - okolice dalsze i bliższe. Wiersze pogrupowane w pięć eta-
pów podróżniczych łączyły nastrojowo wykonane piosenki w wykonaniu Ewy Michniewskiej i Marka Rozmusa przy 
własnym akompaniamencie gitary oraz skrzypiec Stefana Pasterczyka. Pierwszą część spotkania zakończył gościnny 
występ  zespołu „Moria”. Następnie swoją twórczość zaprezentowała mieszkanka Borku Patrycja Longawa, która zaj-
muje się plakatem, rysunkiem satyrycznym i  grafiką. Wystawa prac  Patrycji wzbudziła olbrzymie zainteresowanie,  
a zarazem spore zdziwienie obecnych, gdyż tylko nieliczni „sąsiedzi” wiedzieli o jej pasji i talencie. Poczęstunek dla 
gości przygotowały Panie z Zarządu Osiedla razem  z zaprzyjaźnionymi mieszkanki Borku.
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Artur Andrus zachwycony Jedliczem!

Artur Andrus zawitał w nasze strony, by nakrę-
cić film z cyklu „Z Andrusem po Galicji”, w którym 
prezentuje walory Podkarpacia i Małopolski. W ra-
mach cyklu odwiedził dotychczas m. in. takie miasta 
jak Mielec, Tarnobrzeg, Przemyśl, Krosno i Rzeszów. 
Wśród wielu atrakcji towarzyszących pobytowi w Gminie 
Jedlicze znany prezenter zgłębił tajniki kaligrafii w Szkole 
Ludowej w Żarnowcu, poczuł nutę patriotyzmu w Mu-
zeum Marii Konopnickiej, poznał rys historii wydobycia 
ropy naftowej w naszym regionie oraz odwiedził stadninę 
koni „Gawęda”. Zauroczony miejscowym klimatem arty-
sta napisał piosenkę o Jedliczu, którą możemy usłyszeć  
w scenie finałowej reportażu. Odcinek poświęcony Gmi-
nie Jedlicze można było obejrzeć na antenie TVP Rzeszów. 

Przyjaciele książek
Zaszczytny tytuł „Przyjaciela książek” otrzymały dzieci  
klas II b i d Szkoły Podstawowej w Jedliczu, które wraz ze 
swoimi wychowawczyniami przyszły na październikowe 
spotkanie do biblioteki. I chociaż wszystkie oczy uciekały 
w stronę komputerów (na czas spotkania profilaktycznie 
wyłączonych) dzieci udało się zainteresować i wciągnąć do 
rozmowy o książkach – o tym jak one powstają, jakich znają 
autorów, jacy są ich ulubieni bohaterowie. Dużą frajdę spra-
wiło im rozwiązywanie krzyżówek i odgadywanie zaga-
dek, oczywiście tematycznie związanych z czytelnictwem.  
Była też okazja „pobuszować” po bibliotece, by wśród 
bogatej oferty, każde mogło znaleźć sobie coś dla siebie.

Edyta Radoń wśród najlepszych absolwentów PWSZ w Krośnie
Podczas uroczystości zainaugurowania roku akademickiego 2016/2017, 
władze Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Pigonia 
w Krośnie wyróżniły najlepszych absolwentów, którzy w czasie studiów 
osiągnęli wyróżniające wyniki w nauce, a także pracowali w kołach na-
ukowych oraz brali czynny udział w inicjatywach na rzecz środowiska 
lokalnego. Z dumą dzielimy się wiadomością, iż wśród wyróżnionych 
znalazła się mieszkanka Gminy Jedlicze – Pani Edyta Radoń z Chlebnej 
absolwentka  kierunku Turystyka i rekreacja, która została uhonorowana 
podczas uroczystości także przez Burmistrza Gminy Jedlicze Jolantę Ur-
banik listem gratulacyjnym wraz z upominkiem.

3 grudnia 2016 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu 
miała miejsce konferencja „Wygrajmy z rakiem”. Organizatorem 
spotkania było Miejskie Koło Kobiet w Jedliczu oraz Burmistrz 
Gminy Jedlicze – Jolanta Urbanik. Honorowy patronat nad spot-
kaniem sprawowało Stowarzyszenie Amazonek w Krośnie. Miesz-
kańcy Gminy Jedlicze dopisali, szczelnie wypełniając salę, na 
której odbyły się prelekcje. O tym jak radzić sobie z problemami 
walki z chorobą nowotworową opowiadała Prezes Zarządu Stowa-
rzyszenia Amazonek w Krośnie Teresa Mnich. Pani Teresa zachę-
cała wszystkich do badań profilaktycznych, dzięki którym można 
szybko zdiagnozować nowotwór. Można było także zapoznać się 
z działalnością stowarzyszenia, które swoją siedzibę ma w Krośnie
Katarzyna Bolek – psycholog specjalista terapii uzależnień, zapre-
zentowała wykład, który nosił tytuł „Alkohol jako czynnik ryzyka 
choroby nowotworowej”. Pani Katarzyna w oparciu o wyniki ba-
dań udzieliła odpowiedzi na pytanie, czy alkohol może wpływać 
na rozwój choroby nowotworowej. Opowiadała o tym, jakie skut-
ki niesie dla naszego zdrowia jego nadmierne spożywanie. Na ko-
niec wszyscy mogli posłuchać klimatycznego występu artystów 
związanych z Piwnicą pod Baranami oraz Teatrem Stu z Krakowa. 

Konferencja „Wygrajmy z rakiem”
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„Złote Gody” w Gminie Jedlicze

Przeżytych wspólnie 50 lat jest niewątpliwie powodem do dumy i zadowolenia. To właśnie z tej okazji 27 paździer-
nika 2016 roku w uroczystościach Jubileuszu 50 – lecia Pożycia Małżeńskiego uczestniczyły pary małżeńskie z te-
renu Gminy Jedlicze. Szczęśliwi jubilaci mogli wspólnie spotkać się w Sali Domu Ludowego na Borku i odebrać 
pamiątkowe medale, które w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczyła Burmistrz Gminy Jedlicze 
– Jolanta Urbanik. W gronie dostojnych jubilatów znaleźli się państwo: Maria i Józef Gabor, Pelagia i Zbigniew 
Gęsiak, Zofia i Julian Konop, Stanisława i Stanisław Krzak, Rozalia i Stanisław Łukaszewski, Eugenia i Broni-
sław Pasieka, Maria i Leon Rybski, Alicja i Marian Szeregowicz, Lucyna i Mieczysław Tomkiewicz, Stanisława 
i Władysław Trybus, Leokadia i Ludwik Twardzik, Leokadia i Bolesław Twaróg, Zofia i Zygmunt Walczak, Ma-
ria i Władysław Wasłowicz, Czesława i Stanisław Wygoda, Helena i Zbigniew Zych, Teresa i Stanisław Żebraccy.

Gminne uroczystości upamiętniające 98. 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepod-
ległości, w asyście pocztów sztandarowych, 
rozpoczęła koncelebrowana msza św.  
w Kościele Parafialnym pw. św. Antoniego 
Padewskiego w Jedliczu. Po zakończeniu 
mszy wszyscy zgromadzeni mogli podzi-
wiać program artystyczny, który został za-
prezentowany przez naszą młodzież oraz 
dzieci z gromady zuchowej. Kolejnym 
punktem obchodów był przemarsz po-
cztów sztandarowych i wszystkich przyby-
łych gości pod Pomnik Poległych w Obro-
nie Ojczyzny w latach 1914 – 1920. W tym 
miejscu Burmistrz Gminy Jedlicze Jolanta 
Urbanik wygłosiła okolicznościowe prze-
mówienie. Następnie poszczególne delega-
cje złożyły kwiaty i znicze pod pomnikiem. 

Uroczystości 11 listopada w Jedliczu

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele samorządu wojewódzkie-
go, powiatowego oraz władze samorządowe Gminy Jedlicze. Poczty sztan-
darowe oraz przybyłe delegacje nadały obchodom wyjątkowo podniosły 
charakter. 

W tym miejscu chcielibyśmy zobrazować pomysłowość polskich twórców 
na ominięcie cenzury w trudnych czasach i przekazanie prawdziwych in-
tencji w ukryty sposób. Jako przykład idealnie wpisuje się tu wiersz nauczy-
ciela z Podkarpacia Zbigniewa Turka pt. „RUNĄ”. Czytając utwór zwrotka-
mi uzyskujemy niemalże hymn ku czci Stalina. Prawdziwa intencja autora 
ukazuje się w momencie analizowania wiersza czytając zwrotki od lewej do 
prawej, w układzie jak poniżej.
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W 2016 roku w Gminie Jedlicze rozpoczęły się prace pie-
lęgnacyjne terenów leśnych należących do Gminy Jedlicze, 
których aktualna powierzchnia wynosi 164,09 ha. Skład 
gatunkowy lasów to w przeważającej części to drzewostan 
bukowo dębowy. Występują również drzewostany gdzie 
gatunkiem dominującym jest jodła pospolita, klon jawor 
czy sosna zwyczajna. W mniejszym stopniu występują 
drzewa gatunków takich jak: lipa, brzoza, modrzew, olcha, 
czereśnia, jesion czy grab. Prace pielęgnacyjne będą prze-
prowadzone zgodnie z Uproszczonym Planem Urządzania 
Lasu na okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2023 
roku. Uproszczony Plan Urządzania Lasu przewiduje na-
stępujące zabiegi pielęgnacyjne: trzebież późna, trzebież 
wczesna, specjalne zabiegi agrotechniczne, wprowadzenie 
II piętra, pielęgnacje upraw, rębnia IV, pozyskanie w CP, 
odnowienie w rębniach złożonych oraz uprzątnięcie na-
sienników i przestojów. Szczegółowo określa powierzch-
nię ilości do pozyskania, które wynoszą: las w Jaszczwi  
o powierzchni 69,26 ha do pozyskania 2801 m3, las w Żar-
nowcu o powierzchni 61,36 ha do pozyskania 2578 m3, las  
w Porębach o powierzchni 16,57 ha do pozyskania 564 m3, 
las w Potoku o powierzchni 9,14 ha do pozyskania 206 m3, 
las w Podniebylu o powierzchni 4,97 ha do pozyskania 80 
m3, las w Jedliczu o powierzchni 1,58 ha do pozyskania 78 
m3, las w Dobieszynie o powierzchni 1,24 ha do pozyska-
nia 28 m3, las w Moderówce o powierzchni 1,39 ha do po-
zyskania 20 m3, las w Piotrówce o powierzchni 0,12 ha do 
pozyskania 1 m3. Podczas realizacji planu zostaną również 

Lasy gminne – stan obecny i przyszłość
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wykonane inne zabiegi pielęgnacyjne, które obejmować 
będą: melioracje agrotechniczne na powierzchni 2,15 ha, 
odnowienia, poprawki, uzupełnienia, podsadzenia na po-
wierzchni 2,15 ha, pielęgnacja gleby na powierzchni 2,15 
ha,  pozyskanie w czyszczeniu późnym na powierzchni 
0,91 ha. Zgodnie z zaleceniami Pana Leśniczego nadzoru-
jącego zabiegi pielęgnacyjne w lasach należących do Gmi-
ny Jedlicze, ze względu na mocno przerośnięty młodnik 
jodłowy w Żarnowcu na działce nr ewid. 510, pozyskanie 
drewna należało rozpocząć w trybie pilnym. Prowadzenie 
gospodarki leśnej w sposób uniemożliwiający realizację 
założeń zawartych w Uproszczonym Planie Urządzenia 
Lasu lub też niewykonanie zadań w nim zawartych mo-
głoby spowodować, iż zostanie wydana decyzja nakazują-
ca wykonanie obowiązków i która mogłaby być podstawą 
ewentualnego wszczęcia postępowania egzekucyjnego. Na-
leży pokreślić, że pozyskanie drewna niesie oprócz zysków 
pochodzących ze sprzedaży drewna także koszty z tym 
związane. W przypadku właśnie trwających prac w lesie  
w Żarnowcu przewidujących pozyskanie na przełomie roku 
2016/2017 ok. 700 m3 drewna, koszty związane z pozyska-
niem drewna obejmujące takie zadania jak: szacunek bra-
karski, wykonanie drogi dojazdowej, pozyskanie ze zrywką 
oraz klasyfikację drewna wyniosą łącznie ok. 90 tys zł. Po-
zyskane drewno będzie zarówno do celów opałowych jak  
i do dalszego przerobu w pierwszej kolejności sprzedawane 
zainteresowanym mieszkańcom gminy na zasadach okre-
ślonych w zarządzeniu Burmistrza.
 

DZIĘKUJEMY za włączenie się wszystkim w kwestę przeznaczonął na renowację grobowca Zofii i Waleriana Sta-
wiarskich. Podczas społecznej zbiórki na naszym jedlickim cmentarzu, wolontariusze usłyszeli także od Państwa sło-
wa poparcia i akceptacji dla tej akcji. Jedynie wspólna troska, dbałość i pomoc sprawi, że nagrobki ludzi, o których  
powinniśmy pamiętać - przetrwają. Renowacje nagrobków to kosztowne wyzwanie. 

Wspólnie w szlachetnym celu. Dziękujemy!

Przeprowadzona 1 listopada 2016 r. kwesta jest początkiem zbiórki środków  
finansowych na ten cel. Dziękujemy wolontariuszom, w tym młodzieży z Lice-
um Ogólnokształcącego w Jedliczu za wspólne kwestowanie, Księdzu Probosz-
czowi Stanisławowi Turoniowi, Burmistrzowi Gminy Jedlicze Jolancie Urbanik, 
Portalowi Jedlicze24 - za przychylność i nagłośnienie zbiórki organizowanej 
przez Społeczny Komitet „Gmina Jedlicze - pamiętamy”. DZIĘKUJEMY, pod-
czas kwesty zebraliśmy 7 305,71 zł i 1 funta brytyjskiego.

Obecny stan nagrobka Organizatorzy
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Plan zagospodarowania przestrzennego dla Chlebnej. 
Rada Miejska podjęła uchwały

Jednym z istotnych zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego jest racjonalne kształtowanie  
i zarządzanie przestrzenią. Dokumentem wiążącym dla gminy w tym zakresie jest studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego, ponieważ to na jego podstawie sporządza się miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego. W bieżącym roku Gmina Jedlicze podjęła prace zmierzające do 
zmiany studium oraz opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 
Chlebna. Wyłoniony został wykonawca tego zadania, którym jest Architektoniczno – Urbanistyczna Pra-
cownia M.A.M. z Krakowa. Celem sporządzenia niniejszych opracowań jest dostosowanie polityki prze-
strzennej gminy do aktualnych potrzeb społeczno-gospodarczych poprzez ustalenie przeznaczenia dla po-
szczególnych terenów i określenie sposobów ich zagospodarowania, a dla terenów przeznaczonych pod 
zabudowę określenie jej warunków. Na działce o nr ewidencyjnym 882 (Cyba) położonej na wysokości ok. 
289 metrów npm, z której można podziwiać piękne krajobrazy Gminy Jedlicze, planowane jest urządze-
nie punktu widokowego wraz ze ścieżkami rowerowymi oraz terenami rekreacyjnymi, który będzie do-
skonałym miejscem spotkań dla wszystkich entuzjastów aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu.

Na sesji w dniu 21 października br. Rada Miejska podjęła uchwałę o przystąpieniu do opracowania zmia-
ny „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Jedlicze oraz 
o uchwałę przystąpieniu do sporządzenia „Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta  
i Gminy Jedlicze dla obszaru sołectwa Chlebna”. Mieszkańcy Chlebnej oraz właściciele nieruchomości poło-
żonych na terenie tej miejscowości będą mogli składać wnioski z propozycją przeznaczenia swoich działek  
na konkretny cel. 

Na obiektach GOSiR w Jedliczu odbyło się podsumowanie akcji ekolo-
gicznej „Drzewko za butelkę” realizowanej w ramach międzynarodowe-
go programu „Odpowiedzialność i Troska”. Uczniowie i wychowankowie 
placówek oświatowych z całej gminy pełni zapału przystąpili do zbiórki 
zużytych plastikowych butelek PET, które następnie trafią do powtórnego 
przerobu. Nad przebiegiem akcji czuwał ORLEN Południe. Zaangażowa-
ły się w nią zarówno szkoły jak i przedszkola, które uczestnicząc w tym 
przedsięwzięciu nie tylko dbały o środowisko, ale także mogły zyskać cen-
ne nagrody. Prezes Zarządu Orlen Południe Jerzy Brniak, w imieniu orga-
nizatora, podziękował wszystkim za entuzjazm, który dało się wyczuć na 
każdym etapie akcji. Placówki z terenu naszej gminy zebrały ponad 145 
000 butelek. W kategorii szkół prawie 66 000  butelek zgromadzili ucznio-
wie z Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu. Wśród przedszkoli najlepszy 
okazał się Punkt Przedszkolny „Kraina Szczęścia” z Jaszczwi (ponad 4300 
butelek). Każda placówka biorąca udział w akcji otrzymała dyplom i sa-
dzonki. Po części oficjalnej rozpoczęły się zabawy i konkursy dla dzieci. 
Mogły one obejrzeć liczne okazy przyrodnicze. Z zainteresowaniem po-
dziwiały ciekawe eksperymenty naukowe. Z kubków jednorazowych wy-
konały kolorowe drzewko.

Finał akcji „Drzewko za butelkę”

Dotacje dla jednostek OSP z terenu Gminy Jedlicze
Ponad 160 zawodowych i ochotniczych jednostek straży pożarnych z Polski otrzy-
mało darowizny na realizacje projektów służących podniesieniu poziomu goto-
wości bojowej Straży Pożarnej. Łączna kwota przekazanych środków sięgnęła  
w tym roku 900 tys. złotych. Z terenu Gminy Jedlicze dotacje otrzymały jednost-
ki OSP Długie (5000 zl na elektryczną pompę szlamową) i OSP Dobieszyn (3000 
zł na sprzęt wyposażenia osobistego strażaków). Symboliczne czeki zostały wrę-
czone przedstawicielom zawodowych i ochotniczych straży pożarnych podczas 
uroczystego spotkania w Centrum Olimpijskim w Warszawie. Wsparcia straża-
kom udzielił  PKN ORLEN, a także spółki Grupy ORLEN, ANWIL oraz ORLEN 
Upstream. Symboliczne czeki  dla swoich jednostek odebrali: Prezes Rafał Janocha 
(OSP Dobieszyn) oraz Prezes Józef Tucki (OSP Długie).
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Szkolenie Młodzieżowych Drużyn PożarniczychXI Zjazd oddziału Miejsko - Gminnego 
Związku OSP RP w Jedliczu

Obchody jubileuszu 80-lecia OSP w Podniebylu 

Zarząd Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP RP w Jed-
liczu oraz Gmina Jedlicze byli organizatorem szkolenia 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, które odbyło się  
w Rzeszowie. Programem szkolenia objęto Muzeum Tech-
niki i Militariów oraz Komendę Miejską PSP w Rzeszowie. 
Brało w nim udział 53. członków Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych działających przy jednostkach OSP na tere-
nie gminy. 

W dniach 26 i 28 lipca spod Komendy 

Strażacy z Gminy Jedlicze na Światowych  
Dniach Młodzieży

Jednostka OSP w podniebylu 6 sierpnia 2016 r. obchodziła 
jubileusz 80-lecia. Tego dnia jednostka została odznaczona 
złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa, a zasłużeni 
działacze oraz członkowie OSP zostali uhonorowani pa-
miątkowymi medalami. 

W dniu 26.06.2016 r. (niedziela) w miejscowości Potok 
odbył się XI Zjazd oddziału Miejsko - Gminnego Związku 
OSP RP Jedlicze. W jego trakcie dokonano analizy pięcio-
letniej działalności oraz wyboru nowych władz OSP.

Ćwiczenia ewakuacyjno – ratownicze  
w Szkole Podstawowej w Długiem

Gminne ćwiczenia jednostek OSP 
Szkoła Podstawowa w Podniebylu

XVI Gminny Strażacki Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze 

Zawody Sportowo Pożarnicze

Na stadionie w Dobieszynie odbyły się Zawody Sportowo 
Pożarnicze. W rywalizacji uczestniczyło 21 drużyn z te-
renu Gminy Jedlicze i 3 drużyny z terenu miasta Krosna. 
Obok seniorów - w stawce 24 zespołów - startowało rów-
nież 8 młodzieżowych drużyn pożarniczych. 

Szkolenie MDP w Dobieszynie

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie do po-
mocy przy zabezpieczeniu imprezy wyruszyli ochotnicy  
z powiatu krośnieńskiego. W tej grupie znaleźli się również 
nasi strażacy z jednostek: OSP Dobieszyn, OSP Jaszczew, 
OSP Podniebyle, OSP Żarnowiec. Ogółem w Krakowie 
uczestniczyło 10 druhów i 1 druhna.
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Ogłoszona w oparciu o układ Majski – Sikorski amne-
stia umożliwiła represjonowanym Polakom zmia-
nę miejsca zamieszkania. Wielu wybrało na dalsze 
osiedlenie rejonowe miasto Bijsk, położone nad rze-
ką Biją. Bija była drugą obok Katuni źródłową rzeką 
znanej z historii zsyłek Polaków na Syberię rzeki Ob.
Któregoś dnia na początku listopada 1941 roku oka-
zyjną ciężarówką dojechaliśmy do obrzeży Bijska. 
Było już ciemno i potwornie zimno. Kierowca po za-
inkasowaniu należności, w obawie przed kontrolą  
i karą za nielegalny przewóz osób, kazał nam wy-
siadać. Węzełki z naszym dobytkiem złożyliśmy na 
poboczu ulicy. Samochód odjechał. Zostaliśmy sami  
w obcym mieście. Co robić? Gdzie iść? Grozę zaistnia-
łej sytuacji pogłębiał fakt, że mieszkańcy tego miasta 
nie wiedzieli kim jesteśmy i co tu robimy. Bali się nas,  
a może bali się, że udzielenie nam pomocy narazi ich 
na gniew lokalnej władzy. To chyba było powodem, 
że próba znalezienia noclegu była bezskuteczna. Wy-
padało spędzić noc pod płotem jakiegoś domostwa. 
Niespodziewanie podszedł do Mamy mężczyzna  
z propozycją przenocowania nas. W obawie, że może 
to być podstęp, chęć zaprowadzenia w ustronne 
miejsce i obrabowana z posiadanych rzeczy, Mama 
przez chwilę wahała się, czy przyjąć propozycję. Nie 
mając jednak innych możliwości pokornie ruszy-
liśmy w drogę za nieznajomym. Zaprowadził nas 
do domu obok którego była stajnia dla koni i inne 
budynki gospodarcze. Wszystko było ogrodzone 
wysokim płotem z solidną szeroką bramą. Robiło 
to wrażenie małej twierdzy. Powróciła obawa co do 
niecnych zamiarów właściciela obejścia. Zaczęliśmy 
się bać, że tu będziemy obrabowani, zamordowani  
i zakopani w chaszczach pod płotem. Nikt się nie do-
wie, że byliśmy tu w nocy. Były to brednie bardzo 
krzywdzące tego człowieka. Udzielił on nam bo-
wiem gościnności w pierwszą oraz kilka następnych 
nocy i dni z długiego, pięcioletniego popytu w Bijsku.
Właściciel zagrody był Tatarem, indywidualnym 
rolnikiem, który nielegalnie trudnił się też han-
dlem. Handlował wszystkim co było do kupna 
i sprzedaży. Miejscem jego pracy było gospodarstwo 
rolne i bijskie bazary. Jego żona, też Tatarka, ugoś-
ciła nas według przysłowia - „Czym chata bogata 
tym rada”. Na stole znalazły się tatarskie przysma-

ki, między innymi końskie mielone mięso i kobyle 
mleko. Nie byliśmy bardzo głodni, gdyż w czasie 
podróży posililiśmy się częścią zapasów żywności, 
które Mama zdobyła w sowchozie. Nic więc dziw-
nego, że nie zdołaliśmy się przymusić do spożycia 
zaproponowanych nam potraw, co zdenerwowało 
gościnnych gospodarzy. Dla ich udobruchania skła-
małem, że nam chrześcijanom nie wolno spoży-
wać mięsa końskiego, tak jak wyznawcom islamu 
nie wolno jeść mięsa świńskiego. Po tym niemiłym 
incydencie, już w spokoju spożywaliśmy krowie 
mleko i chleb. Było to coś pysznego. W nocy mimo 
zmęczenia nie spaliśmy. Dręczyła nas niepewność 
jutra. Nie wszystko pamiętam z kilkudniowego 
popytu w tatarskiej zagrodzie, ale pamiętam czło-
wieka o typowo azjatyckim wyglądzie, dobrego 
i życzliwego dla ludzi, których przecież nie znał.
Z dalekich zakątków Ałtajskiego Kraju – sowchozów, 
kołchozów i leśnych osiedli, do Bijska przybyło wielu 
Polaków. Ich liczbę określano w setkach, ale nigdy do-
kładnie – zawsze około. Można tu było znaleźć pracę 
i jakiś kąt do zamieszkania, choćby w zbioro-
wej izbie. Mimo, że w ramach amnestii zniesio-
no ustawowy obowiązek pracy dla obywateli pol-
skich, to faktycznie ten przymus istniał nadal, 
w myśl zasady -„kto nie rabotajet tot nie kusza-
jet” (kto nie pracuje ten nie je). Pracowano w celu 
uzyskania kartek na chleb i inne reglamentowa-
ne produkty żywnościowe, jak kasza, mąka, sól 
i inne. Bardzo często kartki te były nieaktualne, gdyż 
w sklepach i magazynach nie było tych towarów. 
W czasie pobytu na zesłaniu nie widziałem w skle-
pach mięsa i tłuszczy zwierzęcych (słoniny, smalcu, 
masła). Czasem pojawiały się oleje roślinne. Zarob-
ki były niskie, często nie wystarczały na wykupienie 
przydzielonej żywności. Panował głód. Głodowa-
li zesłańcy, a ludność miejscowa niedojadała. Tylko 
dygnitarze partyjni, urzędnicy administracji wyso-
kiego szczebla i aparatu ucisku (NKWD) byli syci. 
Najgorsze do przeżycia były zimy, a najtrudniejsza 
ta pierwsza, do której byliśmy zupełnie nieprzy-
gotowani. Nasze ubrania choć jeszcze dobre, nie 
chroniły nas przed mrozem (- 40 C ) i silnym wia-
trem. Odmrożenie kończyn (palców rąk i nóg), 
nosa, uszu, policzków, nie należało do rzadkości, 
a powstałe skutkiem tego rany goiły się trud-
no, pozostawiając na długo brzydkie, sine blizny.
Człowieka z dalekiego zachodu można było roz-
poznać po ubiorze, który składał się z płaszcza  

W poprzednim fragmencie wspomnień Wiesława Wróblewskiego poznaliśmy warunki pracy kobiet i dzieci 
oraz co musieli zesłańcy spożywać, by przeżyć, by nie umrzeć z głodu. W dzisiejszym odcinku nasi boha-
terowie przenoszą się ze wsi, a dokładnie to z sowchozu, do miasta. Poznamy jak w Bijsku ułożyły się ich 
losy. W mieście, w którym spędzili aż pięć lat.

 Ocalić od zapomnienia... Część 4
W  p o p r z e d n i e j  c z ę ś c i . . .

WSPOMNIENIA...

Chleb śni się po nocach
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(„wiatrem podszytego”), cienkich spodni lub spód-
niczki, cienkiej czapki, a do tego skórkowe buty  
i pięciopalcowe rękawiczki. Tak ubranych ludzi, naj-
częściej mówiących po polsku, było dużo. Spotykało 
się ich na ulicach, placach targowych, w kolejkach 
za chlebem, na drogach z miasta do kołchozowych 
osiedli lub lasu. Zmarznięci z kilkoma ziemniaka-
mi, z krążkiem zmrożonego mleka, wiązką gałę-
zi, wracali do wyziębniętych mieszkań w obcych 
domach. Często płakali, bo przeklinać nie umieli,  
a łzy zamieniały się w kryształki lodu. Pragnieniem 
wszystkich była ciepła odzież, jaką mieli tubylcy. 
Składała się ona z kufajki (watowana pikowana kurt-
ka), watowanych spodni i rękawic, czapki uszatki 
oraz butów ze sfilcowanej wełny owczej lub wielbłą-
dziej, zwanych „ pimami”. Polacy marzyli o takim 
ubiorze, ale pierwszą zimę musieli przetrwać bez 
tych wspaniałości. Niestety, nie wszyscy przeżyli.
Mama sprzedając resztki przywiezionego  
z Orli dobytku, poznała głównego księgowego 
„Spirtzawodu”(gorzelni) i jego małżonkę. Zapozna-
ni coś od mamy kupili, coś może dostali, a w za-
mian postarali się dla niej o pracę. W Bijsku ważne 
było gdzie się pracuje, co się tam produkuje i co się 
da ukraść. W tym mieście kradli wszyscy i wszyst-
ko w przekonaniu, że „ kto nie waruje, tot podoch-
niot” (kto nie kradnie, ten zdechnie). Rosjanie kradli 
nie wstydząc się, a skazani za złodziejstwo nie czuli 
się zhańbieni. Polacy w początkowym okresie ze-
słania nie kradli. Potem to się zmieniło, zrozumieli 
(choć nie wszyscy), że aby przeżyć „na nieludzkiej 
ziemi”, trzeba kraść wszystko co się da zjeść, w co 
się da ubrać lub co można sprzedać. Przy takim poj-
mowaniu sposobu na życie, praca w gorzelni była 
bardzo korzystna. Główny księgowy oprócz zatrud-
nienia, załatwił dla Mamy specjalną przepustkę.  
Po okazaniu jej zakładowej straży można było wynieść 
poza bramę zakładu określoną ilość spirytusu, a był 
to towar chodliwy. Do naszego mieszkania w domu 
przy ulicy Lenina, coraz liczniej przybywali odbior-
cy alkoholu. Najczęściej byli to Tatarzy. Oni najlepiej 
płacili i było pewne, że nie zdradzą, gdzie znajduje 
się melina. Wśród nich był nasz znajomy z pierwszej 

nocy spędzonej w Bijsku. Tatarzy, wyznawcy isla-
mu, pili dużo wbrew religijnemu zakazowi. Realne 
życie na Syberii wypacza charaktery, niweczy trady-
cje, a zakazy i nakazy religijne są lekceważone przez 
wyznawców. Następuje laicyzacja grup społecz-
nych izolowanych od swoich narodowych korzeni.
Czasami dla celów handlowych, przez dolanie wody 
do spirytusu wytwarzano wódkę. Nasza Babunia 
sprzedawała ją w małych butelkach na barachołce 
(bazarze). Zdarzało się, że staruszka była aresztowa-
na pod zarzutem paserstwa lub spekulacji. Wtedy 
Mama udawała się do komendy milicji i udowadnia-
ła, że alkohol pochodzi z legalnego przydziału – de-
putatu stanowiącego część wynagrodzenia za pracę. 
Babcię zwalniano. Śledczy zatrzymywał podejrzany 
towar i zazwyczaj był zadowolony. Zyski z handlu  
alkoholem, z uwagi na konieczność dzielenia się nim  
z księgowym, nie były zbyt duże, ale umiejętne nimi  
gospodarowanie, pozwoliło żyć - choć nadal w ubó-
stwie. Z tytułu pracy w państwowym przedsiębior-
stwie przydzielono Mamie nieduży areał gruntu 
– działkę pracowniczą, na której postanowiliśmy 
posadzić ziemniaki. Ten kawałeczek ziemi oddalony 
był od miasta kilka kilometrów. Był zaorany, lecz bez 
dalszych upraw. Trzeba było się dobrze napracować, 
żeby rozbić przerośnięte darnią skiby zaoranego tylko 
stepu i posadzić ziemniaki. Wszystkie prace wykona-
liśmy ręczne, przy pomocy prymitywnych narzędzi.  
Do sadzenia użyliśmy ziemniaki krojone, a na-
wet grubsze łupiny. Plon był nadzwyczaj duży, ale 
działka była mała, więc ziemniaków było niewiele.  
Do przewozu wykopanych ziemniaków Mama wy-
najęła konia i wóz bez furmana. Woźnicą byłem ja. 
Kiedy już prawie nocą z kilkoma workami kartofli 
wracaliśmy do miasta zabłądziłem. Tylko dzięki wro-
dzonemu instynktowi koń wyczuł niebezpieczeństwo 
i przed kilkumetrową, stromą skarpą stanął – nie ru-
szył się dalej, a okładany batem cofał wóz do tyłu. W ten 
sposób zapobiegł wypadkowi i uratował nam życie.                                                                                                              
Ziemniakami, a wymagała tego solidarność rodaków 
na zesłaniu, dzieliliśmy się z sublokatorami wspólnie 
wynajmowanego mieszkania. Ziemniaków nie star-
czyło na długo. Pod koniec zimy znów głodowaliśmy.

oprac. Z. JerzykC i ą g  d a l s z y  n a s t ą p i . . .
Masowa wywózka ludności polskiej na Syberię to nie były przypadkowo organizowane wycieczki, ale efekt 
brutalnego i wyrachowanego scenariusza politycznego. W następnym numerze poznamy polityczne klimaty 
Syberii oraz naciski , którym poddawani byli polscy zesłańcy. Oto fragment kolejnego odcinka: „Zesłańców 
zmuszano do przyjęcia obywatelstwa sowieckiego. Odmowa była dostatecznym powodem do uwięzienia 
odmawiającego. Akcję nadawania paszportów radzieckich przeprowadzano wyjątkowo brutalnie. Aresz-
towanych, a wśród nich naszą Mamę, umieszczono w więzieniu znajdującym się na peryferiach miasta,  
w dużej odległości od centrum, gdzie znajdował się urząd śledczy NKWD. Każdego dnia rano uwięzionych 
przeprowadzano (właściwszym słowem byłoby - przeganiano) na śledztwo do prokuratury, a wieczorem  
z powrotem do więzienia. Konwojenci byli ordynarni. Wulgarnym słownictwem poniżali konwojowanych 
– zwłaszcza kobiety. Psy w konwoju zwiększały grozę sytuacji.”
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Problemy z jedlickim spalaczem odpadów niebezpiecznych.
 RAF Ekologia – na cenzurowanym

Obecnie wśród Jedliczan szczególne emocje zwią-
zane z zagrożeniem lokalnego środowiska i ne-
gatywnym w odczuciu społecznym wpływem na 
środowisko i zdrowie budzi nie sama rafineria
redukująca niestety zakres swojej działalności, 
ale instalacja do spalania odpadów niebezpiecz-
nych należąca do Spółki RAF-Ekologia. Zbudo-
wana w 1997 roku głownie w celu „przetwo-
rzenia” tysięcy ton odpadów porafinacyjnych 
zalegających w dołach na terenach rafineryj-
nych. Ta operacja została dawno już zakończona.
Obecnie spalarnia, będąca firmą prywatną , której 
właścicielem jest MO-BRUK S.A z siedzibą w Niećwi  
zajmuje się utylizacją odpadów niebezpiecznych  
i innych w tym także medycznych. W odczuciu spo-
łecznym spalarnia bardzo negatywnie oddziałuje 
na miejscowe środowisko. Jak mówią mieszkańcy 
- to po prostu śmierdzi. Panuje powszechne, trudno 
stwierdzić na ile  uzasadnione przekonanie, że firma 
nie przestrzega reżimów technologicznych szczegól-
nie w dni wolne. Bardzo negatywnie oceniany jest 
też fakt, że spalarnia przerabia znaczne ilości odpa-
dów sprowadzanych z zagranicy – głównie Włochy.  
W marcu  roku b.r. firma RAF-Ekologia zwróci-
ła  się do Urzędu Gminy z wnioskiem o wydanie 
decyzji  środowiskowej dla przedsięwzięcia pole-
gającego na „Rozbudowie i przebudowie obecnej 
instalacji termicznego przekształcania odpadów 
innych niż komunalne wraz z wyposażeniem in-
frastruktury gospodarowania tymi odpadami”. 
Ze względu na nieregulowane sprawy własnoś-
ciowe w obrębie działek położonych na terenie 
przedsięwzięcia postępowanie zostało przez Gmi-
nę zawieszone. Podjęto je ponownie w czerw-
cu po wyjaśnieniu kwestii własnościowych.
Gmina wystąpiła w tej sprawie z prośbą  o opi-
nie do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  
w Rzeszowie i Powiatowego Inspektora Sanitarne-
go. Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika-
ło, że zostało ona zakwalifikowane do mogących 
potencjalnie oddziaływać na środowisko. Z karty 
nie można było uzyskać bezpośrednio informacji 
o skali przedsięwzięcia. W tym samym czasie po-
jawił się na stronach Urzędu Marszałkowskiego  
i został przedstawiony do konsultacji społecz-
nych projekt Wojewódzkiego Planu Gospodarki 

Odpadami gdzie w części poświęconej plano-
wanym inwestycjom RAF-Ekologia podała dla 
planowanej przebudowy zdolność przetwór-
czą 25 tys. ton rocznie, co stanowiłoby 2,5-krotne 
zwiększenie w stosunku do obecnych. Takie po-
stawienie sprawy wywołało duży oddźwięk spo-
łeczny mieszańców Gminy Jedlicze jak i w śro-
dowisku krośnieńskim. RAF-Ekologia zapytana 
ponownie o prawidłowość kwalifikacji oddziały-
wania na środowisko zmieniła swoją pierwotną 
decyzję i zakwalifikowała przedsięwzięcie jako 
mogące zawsze znacząco oddziaływać na środo-
wisko. Zmiana kwalifikacji sprawy niesie za sobą 
z mocy prawa konieczność sporządzenia raportu 
oddziaływania na środowisko (wg opinii RDOŚ 
przy wcześniejszej kwalifikacji też byłby niezbęd-
ny). W Jedliczu powstały dwa komitety zbierające 
podpisy pod petycjami do Zarządu  Województwa 
z żądaniami nie wyrażenia zgody na inwestycję o 
znacznie zwiększonej mocy przerobowej. Komitet 
działający pod auspicjami Rady Miejskiej zebrał 
3000 podpisów, a „Komitet przeciwko rozbudowie 
spalarni w Jedliczu” 1928 podpisów. Towa-
rzyszące podpisom stanowisko Rady Miej-
skiej w Jedliczu adresowane do Zarzą-
du Województwa zostało przekazane i było 
publikowane na stronie internetowej Urzędu Gmi-
ny. W reakcji na powyższe zarząd RAF-Ekologia 
wystosował do Zarządu Województwa pismo, które
publikujemy w całości i pozostawiamy ocenie miesz-
kańców. Na dzień obecny znany jest zakres raportu  
oddziaływania na środowisko. Został on określo-
ny przez Urząd Gminy po konsultacjach z kom-
petentnymi instytucjami i przekazany Spółce.
Stanowisko Urzędu Gminy w tej sprawie jest ta-
kie, że o ile modernizacja obecnej instalacji bez 
zwiększania jej mocy przerobowej jest uzasad-
niona to rozbudowa nie powinna mieć miejsca. 
Wszystkie zainteresowane strony będą z dużą 
uwagą przyglądać się tej sprawie. W szczególno-
ści czekamy na zatwierdzony Wojewódzki Plan 
Gospodarki Odpadami, który da odpowiedź, czy 
taka instalacja mieści się w jego zamierzeniach in-
westycyjnych oraz na raport oddziaływania na 
środowisko przygotowany przez RAF-Ekologia.
Będziemy informować o jej dalszym biegu. 
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Jedlicze od ponad 110 lat związane jest z przemysłem przerobu ropy naftowej. Dobrodziej-
stwa odkrytych przez I. Łukasiewicza złóż i zapoczątkowany przez niego jej przemysło-
wy przerób , bez którego trudno sobie dzisiaj wyobrazić funkcjonowanie współczesne-
go świata wiążą się jednak i z uciążliwościami charakterystycznymi dla tej gałęzi gospodarki.
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Gminne podsumowanie współzawodnictwa sportowego 2015/2016

Gmina Jedlicze od ponad 6 lat prowadzi gminne współ-
zawodnictwo sportowe. Zawody organizowane są  
w ramach wojewódzkiego kalendarza szkolnego, który  
akceptowany jest przez Podkarpackiego Kuratora Oświa-
ty. W zmaganiach sportowych rywalizują ze sobą ucznio-
wie szkół podstawowych oraz gimnazjalnych. Biegi prze-
łajowe, szachy, piłka ręczna, koszykówka, tenis stołowy, 
siatkówka, piłka nożna – to m.in. w  tych dyscyplinach 
muszą wykazać się najlepsi sportowcy reprezentujący 
swoje szkoły. Placówki oświatowe, które brały udział 
w  Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 2015/2016 otrzyma-
ły pamiątkowe statuetki, dyplomy oraz sprzęt sportowy. 
Gmina Jedlicze jest jedną z nielicznych, jak nie jedyną 
gminą w  województwie podkarpackim, która już od 
kilku lat prowadzi takie współzawodnictwo sportowe. 
W organizacji Igrzysk Młodzieży szkolnej pomagają 

Szkoły Podstawowe
1. ZSP Jedlicze - 152 pkt - udział w 17 zawodach
2. ZS  SPiG Potok - 122 pkt - udział w 17 zawodach
3. ZSP Jaszczew - 68 pkt - udział w 11 zawodach
4. ZSP Żarnowiec - 59 pkt - udział w 10 zawodach
5. SP Długie - 32 pkt - udział w 5 zawodach
6. SP Dobieszyn - 19 pkt - udział w 3 zawodach
7. ZS Moderówka - 6 pkt - udział w 1 zawodach
8. SP Piotrówka - 4 pkt - udział w 1 zawodach

Szkoły Gimnazjalne 
1. ZSP Jedlicze - 104 pkt - udział w 11 zawodach
2. ZS SPiG Potok - 76 pkt - udział w 10 zawodach
3. ZSP Jaszczew - 54 pkt - udział w 7 zawodach

Końcowe wyniki Gminnego Współzawodnictwa  
Sportowego za rok szkolny 2015/2016:

W dniach 4-5 listopada br., po raz jedenasty, uczczono  
pamięć Bogusława Dziury, twórcy podwalin i wieloletnie-
go opiekuna jedlickiej sekcji strzelectwa sportowego. Na 
terenie hali GOSiR w Jedliczu spotkali się adepci i pasjo-
naci tej pięknej, trzymającej w napięciu dyscypliny sportu. 
Uroczystego otwarcia zawodów dokonała Jolan-
ta Urbanik Burmistrz Gminy Jedlicze oraz Staro-
sta Krośnieński Jan Juszczak. Pani Burmistrz skie-
rowała kilka słów do uczestników w imieniu syna 
Bogusława Dziury - Ryszarda, który z przyczyn zawo-
dowych nie mógł uczestniczyć w otwarciu memoriału.
W ciągu dwóch dni turnieju rozegrano konkurencje 
strzelania z pistoletu pneumatycznego i karabinka pneu-
matycznego. Do rywalizacji przystąpili zarówno za-
wodnicy jak i zawodniczki. Ogółem zgłosiło się 125 ucz-
niów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz 
65 zawodników z klubów strzeleckich. Podobnie jak  
w latach ubiegłych rywalizacja stała na najwyższym po-
ziomie. Często o wyniku końcowym decydował ostat-
ni strzał. Pomimo zaciętej rywalizacji zawody przebie-
gały w atmosferze fair play. Organizowany w Jedliczu 
memoriał cieszy się dużym zainteresowaniem, o czym 
świadczy obecność wielu klubów i drużyn strzeleckich. 
Na zakończenie odbyło się uroczyste rozdanie na-
gród, dyplomów i medali, które było pięknym zwień-
czeniem święta strzelectwa sportowego w Jedliczu.

władze samorządowe, wspierające inicjatywę oraz GO-
SiR w Jedliczu, który także przyczynia się do pomocy  
w organizacji. Podsumowanie zostało opracowane na 
podstawie gminnych zawodów. Uroczystego wręczenia 
nagród 25 listopada na obiektach GOSiR Jedlicze dokona-
li: Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu Piotr Woź-
niak oraz Dyrektor GOSiR Jedlicze Wojciech Florczak. 

XI Międzywojewódzki Memoriał  
im. Bogusława Dziury 

Obchody 70-lecia klubu ZKS Nafta Splast Jed-
licze zgromadziły w sali Rafinerii Orlen Połu-
dnie kilka pokoleń sportowców, działaczy oraz 
kibiców. Na tej uroczystości nie mogło zabraknąć spon-
sorów oraz obecnych władz samorządowych, dzięki 
którym klub przetrwał najtrudniejsze dla siebie czasy.
Tego dnia klub otrzymał brązową odznakę honorową od 
Polskiego Związku Piłki Nożnej, pamiątkowy grawerton 
z okazji jubileuszu otrzymany od Burmistrza Jedlicza 
oraz grawerton od działaczy OZPN Krosno. Zasłużeni 
działacze, trenerzy oraz zawodnicy zostali uhonorowa-
ni pamiątkowymi odznakami, a każdy z przybyłych go-

70 lat minęło 
ści otrzymał pamiątkowy puchar przygotowanych spe-
cjalnie na ten wspaniały jubileusz. Wylicytowano także 
koszulkę Sławka Peszko z czasów gry w FC Koeln, któ-
rą reprezentant kraju przekazał na cele charytatywne. 
Jej właścicielem został Marek Sanocki z firmy Splast. 
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Mistrzostwa Polski Modeli Halowych klasy F1N w Jedliczu

Już po raz drugi na obiektach Gminnego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Jedliczu odbyły się Mistrzostwa Pol-
ski Modeli Halowych klasy F1N. Zawody odbyły się 
pod honorowym patronatem Burmistrza Gminy Jedli-
cze Jolanty Urbanik oraz Aeroklubu Polskiego. Organi-
zatorami imprezy była Sekcja Modelarska Aeroklubu 
Podkarpackiego oraz Państwowa Wyższa Szkoła Za-
wodowa w Krośnie. Do rywalizacji przystąpiło ponad 
90 zawodników z całej Polski. Dodatkowo, w tym roku, 
rozegrano kategorię Open dla zawodników nie posiada-
jących licencji sportowej oraz dla modelarzy ze Słowacji. 
Modele klasy F1N to szybowce do lotów w hali spor-
towej. Ich rozpiętość to najczęściej 60-70 cm, a waga 
waha się w granicach 10-18 g. Wykonane są naj-
częściej z pianki lub balsy i włókna węglowego. 
Konkurencja polega na wyrzuceniu takiego mode-
lu jak najwyżej i uzyskaniu jak najdłuższego czasu 
lotu. Opanowanie tej umiejętności wymaga perfekcyj-
nej regulacji modelu i sporo lotów treningowych. Do-

bór techniki wyrzutu jest indywidualną sprawą każde-
go zawodnika. W konkursie można wykonać dziewięć 
lotów, do punktacji zaliczane są tylko trzy najlepsze.
Rywalizacja była bardzo zacięta i przykuwała uwagę 
wszystkich zgromadzonych widzów, nawet tych, którzy 
na co dzień nie pasjonują się tą widowiskową dyscypli-
ną sportu. Wśród zawodników nie brakowało mistrzów  
w swoich kategoriach wiekowych. Do rywalizacji wśród 
juniorów przystąpił m.in.: Daniel Bogomaz z MOKSi-
Ru Chrzanów, aktualny Mistrz Świata w klasie F1P (mo-
dele szybowców z napędem spalinowym w rywaliza-
cji juniorów). Wśród seniorów warty podkreślenia jest 
występ drużynowych Mistrzów Europy w klasie F1C 
(modele szybowców z napędem spalinowym w rywali-
zacji seniorów) Jerzego Włodarczyka i Edwarda Burka. 
Sędziną chronometrażystką zawodów była drużynowa 
Mistrzyni Świata juniorów w kategorii F1A, na co dzień 
reprezentująca barwy modelarni „Koliber” przy Areo-
klubie Podkarpackim Roksana Gądek z Krosna. Trene-
rem drużyny OSiR Suwałki był Stanisław Skibicki – Wi-
cemistrz Europy w kategorii F1B (modele szybowców 
z napędem gumowym). Mamy nadzieję, że pasjonaci 
modelarstwa jeszcze niejednokrotnie odwiedzą Jedlicze, 
gdyż hala GOSiR uważana jest za  jedną z najlepszych 
w kraju dla tej dyscypliny sportu. Wszystko za sprawą 
odpowiedniej wysokości oraz braku ruchu powietrza.

Sławek Peszko odwiedził Jedlicze

Prawdziwe oblężenie przeżyła sala Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Jedliczu podczas spotkania ze Sławomi-
rem Peszko. Mieszkańcy tłumnie zaczęli gromadzić 
się na długo przed planowaną godziną rozpoczęcia. 
Jedliczaninowi, 40-krotnemu reprezentantowi Polski,  
wychowankowi Nafty Jedlicze zgotowali owację na stoją-
co. Salę wypełniła burza oklasków i gromkie „dziękuje-
my, dziękujemy!” w uznaniu wielkiego sukcesu Sławka  
i reprezentacji Polski na Mistrzostwach Europy we Francji.
Pomocnik Lechii Gdańsk chętnie dzielił się przemyślenia-
mi odnośnie turnieju, selekcjonera, atmosfery w drużynie. 
Był zaskoczony, iż posiada w Jedliczu tak liczną rzeszę 
fanów. „Nie spodziewałem się takiego przywitania” – 
przyznał na wstępie. Sławek z wielką cierpliwością roz-
dawał autografy, których podpisał kilkaset. W ciągu kilku 
minut wyczerpał się arsenał dwustu podpisanych zdjęć. 

Młodym adeptom futbolu, zafascynowanym spotka-
niem ze swoim idolem, udzielił przydatnych wskazówek. 
Na ręce Burmistrz Gminy Jedlicze Jolanty Urbanik prze-
kazał koszulkę, w której wystąpił podczas meczu 1/8 
finału ze Szwajcarią. Sławek w trakcie spotkania otrzy-
mał również statuetkę zaprojektowaną i ufundowaną 
przez pana Witolda Śliwińskiego – właściciela firmy  
Decor – z podziękowaniami od wszystkich mieszkań-
ców Gminy Jedlicze za godne reprezentowanie naro-
dowych barw we Francji. Statuetki takie otrzymają rów-
nież pozostali reprezentanci Polski na Mistrzostwach  
Europy, trener Adam Nawałka oraz Prezes PZPN Zbi-
gniew Boniek. Spotkanie wzbudziło ogromne zaintere-
sowanie medialne, obecni byli na nim m. in. przedstawi-
ciele TVP 3 Rzeszów, Radia Rzeszów, Nowin, jedlicze24.
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ZAPRASZAMY NA LODOWISKO!
Entuzjastów jazdy na łyżwach, jak również wszyst-
kich lubiących aktywnie spędzać czas, którzy chcie-
liby spróbować sił na oficjalnie otwartym sztucznym 
lodowisku przy hali zapraszamy do skorzystania z ofer-
ty Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu.  

Godziny otwarcia lodowiska:
Poniedziałek - Piątek: 9:00 - 14:00 - zorganizowane grupy 
szkolne z opiekunem,14:00 - 15:30 - przerwa techniczna, 
15:30 - 20:00. 
Sobota: 10:00 - 14:00, 14:00 - 15:30 - przerwa technicz-
na,15:30 - 20:00. 
Niedziela i święta: 12:00 - 14:00, 14:00 - 15:30 - przerwa 
techniczna, 15:30 - 20:00.

Chcesz pojeździć na lodzie, ale nie masz odpowiednie-
go ekwipunku? Nic nie stoi na przeszkodzie! Sprzęt 
możesz wypożyczyć bezpośrednio na lodowisku. 

Interesujesz się życiem lokalnej społeczności? 
Chcesz być na bieżąco z najświeższymi informacjami i wydarzeniami? 
Zapraszamy do polubienia oficjalnego profilu Gminy Jedlicze  
na Facebooku. Wszystko, czego potrzebujesz w zasięgu ręki.

www.facebook.com/GminaJedlicze

Cennik:
Dorośli: 4 zł / godz., młodzież szkolna 3 zł / godz. (za 
okazaniem legitymacji szkolnej), dzieci do lat 7 - 2 zł / 
godz.
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